



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว
ที่ ๒๔ /๒๕๖๔
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้วได้จัดทำโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ โดยมีรายละเอียดโครงการ ดังนี้

๑. โครงการ เสริมผิวและซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN PLACE RECYCLING หมู่ที่ ๑๓ บ้านใหม่ทานตะวัน ตำบลหนองกุงแก้ว กว้าง ๖ เมตร รวมความยาว ๑,๔๖๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ มีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๗๙๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู งบประมาณ ๔,๖๓๕,๐๐๐ บาท

โดยมีคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจัดทำโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคากลางและรายละเอียดของงาน ดังนี้

- | | |
|-----------------------------|--|
| ๑. นายปณณเมธ บุญสีอ | ประธานกรรมการ |
| ๑. นายชัชวาลย์ ยอดชาญ | กรรมการ |
| ๒. นางสาวสุกรรยา พันธุ์วงศา | กรรมการ/เลขานุการ/ผู้จด
บันทึกการประชุม |

บัดนี้ นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้วได้สั่งการให้เจ้าหน้าที่พัสดุแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จักต้องกำหนดราคากลางให้เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ มติ ครม.ที่กำหนด และให้เป็นปัจจุบันและให้ถูกต้องตามระเบียบต่อไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(พระยง พิستان)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวและซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN PLACE RECYCLING หมู่ 13 บ้านใหม่ทานตะวัน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานเสริมผิวและซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN PLACE RECYCLING หมู่ 13บ้านใหม่ทานตะวัน (72.14.10.01)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
	1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1	งานวางป่าและขุดตอ							
1	1.1.1	งานวางป่าและขุดตอ ขนาดกลาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	2,930.000	3.47	10,167.10	1.3607	4.72	13,834.37
	2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิมและบดทับ							
2	2.1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิมและบดทับ	ตร.ม.	5,705.000	10.33	58,932.65	1.3607	14.05	80,189.65
	3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	3.1	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
3	3.1.1	งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	340.000	126.35	42,959.00	1.3607	171.92	58,454.31
	4	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	4.1	งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
4	4.1.1	งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	969.000	458.89	444,664.41	1.3607	624.41	605,054.86
	5	งานปรับปรุงโครงสร้างถนนเดิม							
5	5.1	งานหินคลุกปรับระดับ (หลวม)	ลบ.ม.	273.000	234.92	64,133.16	1.3607	319.65	87,265.99
	6	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	6.1	งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
6	6.1.1	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 0.15 ม. (Pavement In Place Recycling) ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ตร.ม.	4,490.000	53.94	242,190.60	1.3607	73.39	329,548.74
	7	งานผิวทางและไหล่ทาง (PRIME COAT & TACK COAT)							
	7.1	งานไพรیمیโค้ด และแทคโค้ด (PRIME COAT & TACK COAT)							
7	7.1.1	งานลาดแอสฟัลต์ไพรیمیโค้ด (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	10,255.000	31.95	327,647.25	1.3607	43.47	445,829.61
	8	งานผิวทางและไหล่ทาง (ASPHALT CONCRETE)							
	8.1	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
8	8.1.1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.4...ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	10,255.000	184.44	1,891,432.20	1.3607	250.96	2,573,671.79
	9	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
9	9.1	เส้นจราจร กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	329.000	274.00	90,146.00	1.3607	372.83	122,661.66
10	10	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							3,297.00

ขนาดหรือเนื้อที่ 1.465 กม. TOTAL 4,319,807.98

เฉลี่ยราคา 2,948,674.39 บาท/กม.

งานผิวทาง Prime Coat , Tack Coat , Seal Coat ใช้สูตร K 3.1 = 0.30+0.40(At/Ao)+0.20(Et/Eo)+0.10(Ft/Fo)

งานผิวทาง Asphaltic Concrete, Penetration Macadam ใช้สูตร K 3.3 = 0.30+0.10(Mt/Mo)+0.40(At/Ao)+0.10(Et/Eo)+0.10(Ft/Fo)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายปณณเมธ บุษือ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายชัชวาลย์ ยอดชาญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวสุกรรยา พันธังศา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักทรัพยากรบุคคล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการเรื่อง เสริมผิวและซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN PLACE RECYCLING หมู่ที่ ๑๓ บ้านใหม่ทานตะวัน ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๔,๖๓๕,๐๐๐ บาท (สี่ล้านหกแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป กว้าง ๖ เมตร รวมความยาว ๑,๔๖๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ มีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๗๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบและรายละเอียดประมาณราคาของ อบต.หนองกุงแก้วกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔,๖๓๕,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบปร.๔.....
 - ๕.๒ แบบปร.๕.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายปณณเมธ บุญลือประธานกรรมการ
๒. นายชัชวาลย์ ยอดชาญ.....กรรมการ
๓. นางสาวสุกรรยา พันธุ์วงศา.....กรรมการ